
Bibliotekprisen for Buskerud 2011 tildeles Modum bibliotek
Prisen deles hvert år ut av Norsk bibliotekforening avd. Buskerud
 
Modum bibliotek er et middels stort bibliotek i Norge, med fire ansatte, og med 
rammebetingelser noe under snittet både i fylket og landet.
 
I sin begrunnelse har juryen spesielt lagt vekt på at biblioteket:
 

● Har en biblioteksjef med ambisjoner, som er nysgjerrig og som våger å prøve nye 
veier uten alltid å vite hvor de ender

● Har en biblioteksjef som tar konsekvensen av behovet for systematisk 
kompetanseheving av personalet

● Har en biblioteksjef og et personale som setter publikum i sentrum og dermed påtar 
seg både krevende og omfattende oppgaver

● Er et bibliotek som hele tiden jobber for å aktualisere og revitalisere biblioteket og 
samlingene

● Samarbeider planmessig med andre kommunale etater, ikke minst grunnskolen
 
Biblioteksjefens mål er å bli et av de ledende i landet blant bibliotek på sin størrelse. For 
å nå dette målet tenker hun nytt og utviklingsorientert. I små bibliotek kan dette være en 
utfordring, både i forhold til tid og økonomi. Men i Modum er biblioteksjefen nysgjerrig og 
uredd og ser at veien blir til mens de går. Hun har holdt foredrag både i Norge og Sverige, og 
bidrar til kunnskapsspredning på bibliotekfeltet.
 
På Åmot skal de i 2012 prøve ut selvbetjent filial. Filialen vil kunne brukes av publikum med 
lånekort og kode. Dette er spennende i en tid da det stadig vekk legges ned filialer for å 
samle kompetansen i et hovedbibliotek. Rene utlånsstasjoner kan være et godt alternativ til 
nedleggelse, og frigir de menneskelige ressursene til bruk i hovedbiblioteket.
 
Også teknologisk tenkes det både rasjonelt og nytt. Biblioteket bruker den frie programvaren 
joomla på nettsidene sine. Blant fordelene med fri programvare er de økonomiske 
besparelsene man oppnår og friheten ved at biblioteket unngår å låse seg til én leverandør. 
Biblioteksjefen bruker også bloggverktøy aktivt for å nå ulike grupper. For eksempel en blogg 
med statistikk som særlig rettes mot politikerne, Bibliotekets tallblogg. Biblioteket har også en 
blogg som henvender seg mot lærere og elever, Modbib
 
QR-koder er en strekkode. Ved hjelp av en applikasjon på mobiltelefonen, kan den brukes 
til å lese dataene i strekkoden. Ved å klistre en QR-kode i boka, kan låneren som står med 
boka i hånden, umiddelbart hente relevant informasjonen fra bibliotekets katalog.
 
For å bli ledende må også personalet ha jevnlig kompetanseheving. På Modum stenger 
biblioteket noen dager i året, slik at alle ansatte har anledning til å gå på kurs og seminarer, 
eller dra på studieturer sammen. Dette er en effektiv, men dessverre altfor sjelden benyttet 
metode for å skape et faglig og sosialt fellesskap.
 
Biblioteket kan og skal være en møteplass i lokalsamfunnet. For faktisk å bli et treffsted 
for “folk flest”, må biblioteket være lydhøre for lånernes ønsker. Samlingsutvikling er en viktig 
funksjon i så måte. De ansatte på biblioteket jobber med kategorisering av bokstammen slik 
at deler av samlingen lett kan tas ut, brukes i en sammenheng, for siden å kunne brukes i 
en helt annen. Dette krever mer enn vanlig av de ansatte, men er med på å gjøre samlingen 
levende og aktuell. Biblioteket har også som det eneste i landet bestilt et Microsoft Surface 
Board til skanning og formidling av den lokale fotosamlinga.
 
Dette er med på å gjøre Modum bibliotek til et levende bibliotek, hvor både de ansatte og 
brukerne opplever at biblioteket er en del av lokalsamfunnet og det som rører seg der. 
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Biblioteksjefen jobber også planmessig for å få til samarbeid med andre etater i kommunen. 
Hun har laget en skolebibliotekplan som er vedtatt i kommunestyret og som gir grunnskolene 
en plan for drift og  utvikling av skolebibliotekene. Videre drar bibliotekets ansatte på 
klassebesøk i hele kommunen og alle elever får hvert år tilbud om et besøk på biblioteket 
med pedagogisk tilrettelegging. De har også etablert bibliotek i 12 av 17 barnehager.
 
Vi ønsker biblioteksjefen og personalet lykke til videre med arbeidet, og håper prisen vil være 
en inspirasjon til videre satsing og utvikling!
 
Prisen er et kunstverk av glassblåseren Geir Olsen ved Kongsfoss kunstnersenter og deles 
ut på det første kommunestyremøtet i Modum kommune over nyttår.
 
Juryen har bestått av:
Styret i NBF Buskerud


